第五届电子电气课程报告论坛（2009）

第二轮通知

高教研[2009]62号
由全国高等学校教学研究中心、全国高等学校教学研究会、教育部高等学校电子信息与电气学科教学指导委员会和高等教育出版社共同主办的“第五届电子电气课程报告论坛”将于2009年11月20~22日在浙江省杭州市举行，由浙江大学承办。
本届论坛将围绕“面向工程教育的电子电气课程建设”这一主题，邀请相关院士、产业界专家、知名教授、学者与广大一线教师共同交流研讨。论坛组委会诚挚地邀请广大教师积极参与，交流、研讨电子电气课程教学中理论与实践相结合以及培养学生的工程实践能力等方面的成功经验，促进广大高校电子电气课程教学质量及人才培养质量的提高。现将论坛有关事宜通知如下：
一、论坛主题及专题
主题：         面向工程教育的电子电气课程建设

专题：

1．电子电气基础课程教学内容与教学方法改革

2．实验、实践教学改革

3. 专业主干课、系列课、课程群改革
4．专业人才培养与课程体系建设
二、主要内容
1．大会特邀报告

1）报告人：前华中科技大学校长、樊明武院士
报告题目：工程基础课程教育的特色与使命
2）报告人：联合国教科文组织高等工科教育与产业合作教席主持人、北京交通大学查建中教授
报告题目：面向经济全球化的高等工科教育改革战略思考
3）报告人：浙江大学宫先仪院士
报告题目：发展信号处理中的充分性、不变性和自支持性：一个前沿
4）报告人：上海大学叶志明副校长
报告题目：工程教育引入科学思维、科学方法的探索与实践
5）报告人：中兴通讯股份有限公司中心研究院院长王晓明
报告题目：通信技术发展趋势及人才需求
2．分会场报告

按专题设电子电气基础课程，实验、实践与学科竞赛，专业主干课程，专业人才培养与课程体系4个分会场，论坛组委会将在全国范围内遴选不同类型院校的优秀改革成果，邀请成果负责人做分会场报告，与参会教师分享成功的改革经验。具体报告人、报告题目、提纲将及时发布在“中国高校电子电气课程网”（网址http://ee.cncourse.com）。
3．书面报告及十佳优秀论文评选
论坛期间将通过张贴投稿论文的形式进行书面交流，经论坛组委会专家评审入选的论文汇集编入《电子电气课程报告论坛论文集（2009）》，由高等教育出版社正式出版并赠送给各高校相关院系和参会代表在课程建设和改革中参考。论坛期间将从入选论文集的论文中评出十佳论文，在闭幕式上向论文作者颁发证书。

上述信息如有调整，将及时更新于“中国高校电子电气课程网”。根据论坛筹备进度，秘书处将及时发布论坛的相关信息，包括报告专家介绍，报告题目、提纲，征集论文入选信息等。敬请关注。
三、论坛组织机构
电子电气课程报告论坛大会主席
郑南宁
论坛组委会
主  任委员：王志功
副主任委员：孙雨耕   刘志鹏
秘书处
联系人：吴陈滨  欧阳舟  韩颖
电话： 010-58581373 ，13801109418

010-58581975 ，13910132273
010-58581370 ，13911605965
传真： 010-58556023

地址： 北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦20层（邮编：100029）

E-mail：eeforum@pub.hep.cn
会议承办单位：浙江大学
联系人：熊素铭
    电  话: 0571-87951915, 13148463968
Email：xiongsm@zju.edu.cn
四、报到事宜

1．报到地点

地址：之江饭店主楼一楼大厅，20日全天及21日上午为报到时间。
（浙江省杭州市莫干山路188号）
 电话：0571-88066888

     2．乘车路线
萧山机场： 乘机场大巴至武林门下车，然后换乘Y8至石灰桥下车；乘出租车 110元左右。

城站火车站：乘K95至石灰桥下车；乘出租车 30元左右。

火车东站：乘K28至武林门下车，然后换乘Y8至石灰桥下车；乘出租车30元左右。

汽车东站：乘K56至武林小广场下车，然后换乘K192至石灰桥下车；乘出租车25元左右。

汽车南站：乘K14至武林小广场下车，然后换乘K192至石灰桥下车；乘出租车35元左右。

汽车西站：乘K102至武林门下车，然后换乘Y8至石灰桥下车；乘出租车25元左右。
汽车北站：乘K95至石灰桥下车；乘出租车15元左右。
3．返程票预定

大会将在报到现场为代表提供办理机票和火车票的服务，请有关代表于报到当日到大会票务代理处办理预订，大会将尽量满足您的要求。
     论坛期间食宿统一安排，费用自理，每人收取会务费400元。因与会代表较多，恕不接待家属及在校学生。

由于房源紧张，请有意参会的代表务必于11月5日前提交回执，以便安排住宿。回执可发至论坛专用信箱：eeforum@pub.hep.cn，也可登录论坛网站进行网上注册。
网上注册的代表无需寄送纸质或电子版回执。
为保证论文收录工作的顺利进行，请入选论文的作者务必到会。
全国高等学校教学研究中心
电子电气课程报告论坛组委会
二零零九年十月十一日

第五届电子电气课程报告论坛第二轮通知回执
	姓名：
	职称：
	职务：
	性别：
	年龄：

	省份：
	院校：
	院系：

	职务：
	职称：
	Email：

	所授课程：
	联系电话：
	手机：

	通讯地址：
	邮编：

PAGE
4